MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.

Portaria nº 210/2018- DG/SS - IFPB, de 15 de Outubro de 2018.

O Diretor Geral Pró-Tempore do Campus Sousa do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 2009, de 21.08.2018,
publicada no DOU de 22.08.2018, bem como o contido na Portaria nº 268/2018,

RESOLVE:

Constituir o Colegiado de Curso Superior de Licenciatura em Educação Física do Campus
Sousa, conforme segue:

a) Docentes Titulares
 Gertrudes Nunes de Melo – Presidente
 Wesley Crispim Ramalho
 Jedson Machado Ximenes
 Giulyanne Maria Silva Souto
 João Edson Rufino

b) Docentes Suplentes
 Asdrúbal Montenegro Neto
 Alessandra Teresinha da Rosa Borba

c) Discente Titular
 Anderson Vinicius dos Santos Alves

d) Discente Suplente
 Kassio Formiga da Cruz

e) Pedagoga
 Ana Paula Rocha Arnaud

II – Revogar a Portaria Nº 034, de 20 de Abril de 2017.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO
Diretor Geral Pró-Tempore